PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛУЖСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» июля  2024 года                      № 164
О признании утратившим силу Постановления администрации

Дзержинского  сельского поселения  от 07.10.2022г. № 222

« Об утверждении административного регламента  по предоставлению
муниципальной услуги  «Прием заявлений от граждан о включении
их в состав участников, изъявивших желание получить социальную
выплату на строительство (приобретение) жилья, в рамках государственной

программы «Комплексное развитие сельских территорий»
и государственной программы Ленинградской области

«Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области»

В связи с тем, что участие органов местного самоуправления в реализации региональных программ (которое на сегодняшний день в соответствии с приказами Комитета от 08.04.2019 № 11, от 30.01.2020 № 03, от 12.05.2021 № 4 заключается в приеме и проверке заявлений и документов от граждан, формировании их первичных списков, выдаче свидетельств на выплату) не обладает признаками муниципальной услуги в значении, определенном пунктом 2 статьи 2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Дзержинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Признать  утратившим силу Постановление администрации Дзержинского  сельского поселения от 07.10.2022 года №222 «Об утверждении Административного регламента о предоставлении Администрацией Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области муниципальной услуги «Приём заявлений от граждан о включении их в состав участников, изъявивших желание получить социальную выплату на строительство (приобретение) жилья, в рамках государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий» и государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области».
2. Исключить из Реестра государственных и муниципальных услуг Ленинградской области муниципальную услугу, указанную в пункте 1 настоящего Постановления.
3.Разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://dz-sp.ru/.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации

Дзержинского сельского поселения

И.В.Зайцев

Разослано: в дело, прокуратура